
Produkce odpadu v obci Vincencov v roce 2024 

 

V tomto článku bychom Vás rádi seznámili s celkovou produkcí odpadu, který je svážen 

z nádob u jednotlivých nemovitostí a kontejnerů obce za celý rok 2024. V září 2023 

zastupitelstvo obce Vincencov schválilo nové znění závazné vyhlášky obce týkající se odpadů: 

OZV č.2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Její úplné 

znění najdete na webových stránkách obce na tomto odkaze: 

https://www.vincencov.cz/vyhlasky-zakony. Zde jsou výsledky za rok 2024 dle jednotlivých 

komodit, přepočteno na jednoho občana (k 31.12.2024 měla obec Vincencov 123 obyvatel): 

 

ROK 2023        ROK 2024 

Celkem vyprodukováno odpadu:        

60,9694 tun (v přepočtu na 1 občana 535 kg)           58,7762 tun (1 občan 478 kg)  

 

z toho: 

Směsný komunální odpad: 

36,7513 tun (v přepočtu na 1 občana 322 kg)  33,57 tun (1 občan 273 kg) 

 

Nebezpečný odpad:     0,108 t    0,193 t 

Tříděné odpady:     10,5195  25,0132 t  

Tyto třídíme dále na: 

Biologický rozložitelný odpad: 8,057 t   20,88 t 

Papír a lepenka:   0,3562 t  0,572 t 

Plasty:     1,4963 t  2,3112 t 

Sklo:     0,57 t   1,21 t 

Jedlý olej a tuk:   0,04 t   0,04 t 

 

 

https://www.vincencov.cz/vyhlasky-zakony


ROK 2023    ROK 2024 

Objemný odpad:  6,78 t     10,21 t 

Cihly:    6,77 t     4,51 t 

Pneumatiky:   0,0 t     29 ks 

Kovy:    0,03 t     11,633 t  

  

 

A jaké jsou náklady ze strany obce na celý systém likvidace odpadu? 

 

     Rok 2023    Rok 2024 

Náklady na svoz a likvidaci SKO: 123 304,- KČ    120 985,- Kč 

Náklady na svoz a likvidaci 

tříděného odpadu:   33 401,- Kč    62 324,- Kč 

Náklady na svoz Bio odpadu:  15 612,- Kč     60 286,- Kč 

Náklady na velkoobjemový odpad:   8 030,- Kč    14 943,- Kč 

Náklady Sběrného dvora:   15 178,- Kč    27 653,- Kč  

Celkem za rok:             195 525,- Kč    286 191,- Kč 

 

 

Rok 2023  Rok 2024 

Odměna obci za tříděný odpad od EKO-KOM, a.s.  18 339,- Kč  17 265,- Kč 

Příjmy od občanů:              128 075,- Kč            133 775,- Kč  

Příjmy celkem:              146 414,- Kč            151 040,- Kč  

Náklady celkem:              195 525,- Kč            286 191,- Kč  

Dotováno z rozpočtu obce:               49 111,- Kč            135 151,- Kč 

  

 



Za rok 2023 jsme nesplnili limit produkce netříděného směsného komunálního odpadu do 

180 kg na občana za rok, bylo 322 kg na občana za rok. 

Za rok 2024 jsme opět nesplnili limit produkce netříděného směsného komunálního 

odpadu do 170 kg na občana za rok, na občana máme 273 kg na občana za rok. 

Znovu připomínáme, že vše, co skončí v černé nebo plechové nádobě, je odvezeno přímo na 

skládku, zatímco obsah ostatních barevných nádob a kontejnerů je druhotně zpracován, 

v případě plastů je přetřiďován na třídících linkách, kde je separován druh plastu (PET lahve 

dle barvy, folie, nápojový karton, drobné kovy – hliníkové obaly od nápojů, tvrdý plast např. 

z drogistického zboží atd.). 

Děkujeme, že nám v této správné cestě snižování netříděného SKO pomáháte, správným 

tříděním dáváte šanci druhotnému zpracování využitelných surovin a chráníte tak přírodu. 

Věříme, že tuto statistiku tento rok hodně vylepšíme, abychom se vlezli do limitu na rok 2025 

160 kg na občana za rok netříděného SKO. 

Každým dalším rokem se bude limit netříděného SKO na občana snižovat. Věříme, že 

v dalších letech se nám předepsané limity s Vaší pomocí podaří splnit. 

 

Limit pro získání třídící slevy 

Rok      2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství odpadu obyvatel/kg 200 190 180 170 160 150 140 130 120

  

Dále připomínáme, že papír a lepenku je možné odevzdávat i ZŠJF v Otaslavicích při dnech 

sběru papíru, který je vyhlašován 2x ročně. Jedlý olej a tuk můžete slít do PET lahve a dobře 

uzavřený dát do popelnice na tuky, která je umístěna u kontejnerů na tříděný odpad. 

Děkujeme za spolupráci a za důsledné třídění všeho, co vytřídit jde a tím snížit celkové 

náklady na odpady. V případě, že budeme třídit jako doposud, budou náklady neúměrně růst 

a budeme nuceni opět zvýšit místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

Věříme, že všichni společně pro to něco uděláme - tříděním, aby k této situaci nedošlo.    

 

 


